АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2025 г. № 429

с. Байкалово

О внесении изменений в постановление Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 17.07.2024 № 288 «Об

утверждении примерной штатной численности муниципальных
образовательных организаций Байкаловского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
руководствуясь Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 01.11.2024 г. № 491 «Об
оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
Управлением образования Байкаловского муниципального района
Свердловской области», с целью упорядочения штатов и установлении единых
требований к формированию штатной численности образовательных
организаций, Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области, п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области от 17.07.2024 № 288 «Об утверждении
примерной штатной численности муниципальных образовательных
организаций Байкаловского муниципального района» (в редакции
Постановлений Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 30.08.2024 г. № 346, от 06.09.2024 г. № 362, от
09.10.2024 г. № 423, от 05.12.2024 г. № 550, от 14.01.2025 г. № 7, от 19.02.2025
г. № 69) (далее по тексту - Постановление) внести следующие изменения:

1) Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника Управления образования
Байкаловского муниципального района Све{ .В.Спирину.

Глава
Байкаловского муниципального района А.Г.Дорожкин

http://www.mobmr.ru

я я

я р
н о X X X 2

о >х я Q.
X
о о' я (N сп

5 1
а ю о

ЭХ О

со о "Т4

я
•J о

>>
(N О О) ОС о О, 0J о =0 CN

О н
а
>Х я из

я р.
н о X =

о S X п х С <и ^
Й 2
§ 1 х <и О- ч г- М о X rt

о о

о 00

я Си
2 х О ' X ô j
£ S <N
i s ?
X
>>
S

i s * (N о 1 . а г-о о
О

'г О-О (L) н

о

* ЭХ
я из

к S я _ a; IS
п н
ЕЙ w

Й я

с. Ч
£ ® л >Я о

и ^
я о
п ч О. О М

О Я
я
<и
н я со £ и
с. "
о 2
£ « о X Я ^ я
я я
5
>>
S
сс о *
S
н о ю я с.
я н

о.
о

ч я
Я
я я я
7.
о и о SC о я о ч я

« 3S
2 я
= И я QJ ЗЯ
е;
о я
т
!Я

н
ез
К

с я н я н
3

я я я о гл я с.
J о СО О
= О Н и
Я о ? я С- Я о я

я

QJ
h я я

с. о

я а
С

я о st

S

i о со о §
И зХ Я из
О

>>
из
2

Ру
ко

во
дя

щ
ие

 р
аб

от
ни

ки

— — о" 1 —

П
ед

аг
ог

ич
ес

ки
е

ра
бо

тн
ик

и,
 у

че
бн

о-
вс

по
м

ог
ат

ел
ьн

ы
й

пе
рс

он
ал

1 1 1 1

М
БУ

 Д
О

 Б
ай

ка
ло

вс
ка

я
С

Ш

Ру
ко

во
дя

щ
ие

 р
аб

от
ни

ки

— —
ЦП 1 -

П
ед

аг
ог

ич
ес

ки
е

ра
бо

тн
ик

и,
 у

че
бн

о-
вс

по
м

ог
ат

ел
ьн

ы
й

пе
рс

он
ал

1 1 — —
М

А
У

 Д
О

 Б
ай

ка
ло

вс
ки

й
Д

Ю
Ц

Ру
ко

во
дя

щ
ие

 р
аб

от
ни

ки

— — — —

П
ед

аг
ог

ич
ес

ки
е

ра
бо

тн
ик

и,
 у

че
бн

о-
вс

по
м

ог
ат

ел
ьн

ы
й

пе
рс

он
ал

СП —

1
ст

ав
ка

 п
о

од
но

м
у

на
пр

ав
ле

ни
ю

 д
ея

те
ль

но
ст

и

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 д

ол
ж

но
ст

и

Ру
ко

во
дя

щ
ие

 р
аб

от
ни

ки

Д
ир

ек
то

р

За
м

ес
ти

те
ль

 д
ир

ек
то

ра

За
м

ес
ти

те
ль

 д
ир

ек
то

ра
 п

о
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

но
-х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 р
аб

от
е

За
ве

ду
ю

щ
ий

 х
оз

яй
ст

во
м

Гл
ав

ны
й

бу
хг

ал
те

р

П
ед

аг
ог

ич
ес

ки
е

ра
бо

тн
ик

и,
 у

че
бн

о-
вс

по
м

ог
ат

ел
ьн

ы
й

пе
рс

он
ал

М
ет

од
ис

т

С
оц

иа
ль

ны
й

пе
да

го
г о о н я СО X

я
Е_ Q
U О
я ч <и

И
нс

тр
ук

то
р-

м
ет

од
ис

т

№

п/
п

Ру
ко

во
дя

щ
ие

 р
аб

от
ни

ки

— (N СП •vT

П
ед

аг
ог

ич
ес

ки
е

ра
бо

тн
ик

и,
 у

че
бн

о-
вс

по
м

ог
ат

ел
ьн

ы
й

пе
рс

он
ал

чо г- ОС Q\

га
ЭК О £ а а н к
га 2 с.

s с О 5 к £» а
~

V н X
га

с а
* ,
й J S [—< IT-
й "
6 22 га £ о, S
£ ^ S а ю

JX £ о я ^ о О с
22 о £ * и Л

Я
га а .. о

Ё I га ю 1=1 о <и

Я
га а о со га а, ю о

X а Я си н Я к
о в о и

га ; f
О

JS о я га со а н
о
V я s

га 2 о,
L 0 -
8 , о * « * га у о - х и з- Я S
у Я -£ " Й я ч S я га с

я Я <и р
га за га
о с <и Он я

л я
CU

а га Ч
си О-

г-Г-;
о"

Он
V н о «
и
S Е— О, О

о

сч

J S о
га m м я h н
« 2 я я
Я о
Ш

X
X
го > >
о. U га о.

X >я . о 05 к га о у я х w
<и g я
о Я л с Он S

а сч Я си я га а га ч о Я <и

го
S

га

я CU Ч О- U Я X
га о.
V я <ъ> О. н

а с-, CU н га а га Ч о
о
сх

Он 22 53
о,

s
3
я

1л,
О

a
Он га н о о. Ьй си о
a

Я Ч о a го
Я
О &

CU

я-

га
Он н Q
CD
О «
га
Я о

о

(Л)

1Л|
о

Он (U

X
из

ЧО

<J сJ
и
-е-о с.
а
5 г о о я

Си

X X я с? о н о о о
2
X о ю га
Он
a
Я о
2
3
4 о X га

Он о X CJ X га
Он

a га
я я
X ч о

ч
Я га ЬЙ

a
53 г-
ч о
сс

г-

JS я
га ч со
2 х
га a
I ̂
с; о
ю
g |

JS ° Я X л X о о, ю с га о О. о

Я я a н о Я о
х о.
X
а a га н о
CN

JS о X X га a о
Он
S
го
S § X я <и X о

(N

Я X a f—
и н
(J н о
S о. я
я
hi a га н
о

гч

in
о

Ч О

ПГ

я я a н о f—
>i и н Q
S
Он

S ЬЙ a л
о
CN

с;

я X <0 я
V

У, a х ю <и

t: о «
я
о< о ю >>

о Г]

о. о н
и

(Ч

)Я (U
2 W сг; a г-о <и 3
о
я я —( га со Я
В га и
Он
О

га о. х о

>5
О

X га a о о. X

X я си я о

га и о. о

X га о-х. о

X «
ч a f-о си Г х
>> о

JS о X
га a о о.
S со
S

S я си

га
Я

о. о

X га о.

J S CD
Я

2 «
я a н о
D

ж о Й _
03 н
>к о

. (X « и
1 1 г-н С-
т с
о )S
§ |

я «
о

« а ю «
К щ (U О X
о
о
п о
X Он _
V о

-а Е
X

н о
с
03 <и
•*" & я е
03 V ю а: Q
О. X
% S
Й- о
о а

X
S л

л 2
S £

^ Ь v

03 И о 4
о ю о
S К

Е сх е « о

—

0J
>>

33 о I—
0
X

1 2 я Е
V X
С 03 о CQ

г С из о
о 03

о
OJ S
03 « с р о с 3 ю Е 3 « ~ оз а. л
03 х н -
о >>
сз «
X

ЧУ 5 ч 3 <и
* к
О нС ш н

ю о
<и
сх о
03 О

s I
о I
t! 2 О X

t=t S

•a ю
о
а, г
Е L. н о

г-i т